2

                      Дело № 5-40-76/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 года                                                       г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, иные данные, проживающую по адресу: адрес,
по ст. 8.35 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
	дата в время час. фио  находясь возле Название расположенного по адрес  в адрес реализовывала 2 (два) букета подснежника складчатого (Galanthus plicatus), в общем количестве 104 побега,  занесенного в Красную Книгу Российской Федерации и адрес.
В суде фио свою вину в совершении административного правонарушения признала, не отрицала обстоятельств изложенных в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио  состава правонарушения, предусмотренного ст. 8.35 КоАП РФ, т.е. уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации либо охраняемых международными договорами, а равно действия (бездействие), которые могут привести к гибели, сокращению численности либо нарушению среды обитания этих животных или к гибели таких растений, либо добыча, хранение, перевозка, сбор, содержание, приобретение, продажа либо пересылка указанных животных или растений, их продуктов, частей либо дериватов без надлежащего на то разрешения или с нарушением условий, предусмотренных разрешением, либо с нарушением иного установленного порядка, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина фио  в совершении правонарушения подтверждается: копией планового (рейдового) задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования; актом планового (рейдового) осмотра, обследования № от дата; фототаблицей к акту рейдового обследования № от дата;  протоколом об административном правонарушении №004651 от дата; протоколом об изъятии вещей и документов по делу об административном правонарушении № от дата; письменными объяснениями фио; определением о передаче дела судье №77 от дата Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
           При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ст. 8.35 КоАП РФ с конфискацией растений.

Руководствуясь ст. ст. 8.35, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.8.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей с конфискацией 2 (двух) букетов подснежника складчатого (Galanthus plicatus), в общем количестве 104 побега.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: счет №40101810335100010001, Банк получателя – отделение Республики Крым, БИК – 043510001, ИНН Минприроды Крыма 9102001017; КПП Минприроды Крыма 910201001, ОКТМО – 35703000, КБК 820 1 16 25050 01 0000 140.
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                      А. Э. Аметова